
ZARZĄDZENIE NR 92 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 
z dnia 11 lutego 2011 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowych zasad organizacji i zakresu działania 
komend, komisariatów i innych jednostek organizacyjnych Policji

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r. Nr 43, 
poz. 277, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W zarządzeniu nr 1041 Komendanta Głównego Policji z dnia 28 września 2007 r. w sprawie 
szczegółowych zasad organizacji i zakresu działania komend, komisariatów i innych jednostek 
organizacyjnych Policji (Dz. Urz. KGP Nr 18, poz. 135, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1: 
a) w ust. 1 po wyrazach "szkoły policyjnej," dodaje się wyrazy "Centralnego Laboratorium 
Kryminalistycznego Policji,", 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

"4. Do Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji jako jednostki organizacyjnej Policji 
przepisy zarządzenia stosuje się w zakresie nieuregulowanym przepisami o instytutach 
badawczych."; 

2) w § 2: 
a) w pkt 1 po wyrazach "szkołę, policyjną," dodaje się wyrazy "Centralne Laboratorium 
Kryminalistyczne Policji,", 

b) w pkt 2 po wyrazach "komendanta szkoły policyjnej" średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje 
się wyrazy "Dyrektora Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji;", 

c) w pkt 8 po lit. e średnik zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się lit. f w brzmieniu: 

"f) stanowisko, na którym zatrudnia się pracownika w Centralnym Laboratorium 
Kryminalistycznym Policji - na podstawie przepisów o instytucjach badawczych;"; 

3) w § 3 w ust. 3 po wyrazach "Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie" dodaje się wyrazy "oraz 
Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji"; 

4) po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu: 

"§ 12a. Dyrektor Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji na zasadach określonych w 
przepisach o instytutach badawczych tworzy, likwiduje lub przekształca komórki organizacyjne 
wskazane w regulaminie organizacyjnym Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji."; 

5) w § 13: 

a) w ust. 1: 

- pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

"1) generałów oraz oficerów starszych i młodszych - 20%; 

2) aspirantów, podoficerów i szeregowych - 80%.", 

- uchyla się pkt 3, 



b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. W przypadku utworzenia w korpusie generałów oraz oficerów starszych i młodszych stanowisk 
policyjnych w liczbie mniejszej niż wynikające z proporcji, o której mowa w ust. 1, można o 
powstałą różnicę zwiększyć liczbę stanowisk policyjnych w korpusie aspirantów, podoficerów i 
szeregowych.", 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

"7. Proporcje między liczbą stanowisk policyjnych w poszczególnych korpusach a ogólną liczbą 
stanowisk policyjnych w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie, szkołach policyjnych, Centralnym 
Laboratorium Kryminalistycznym Policji i ośrodkach szkolenia Policji ustala, zgodnie z 
właściwością, Komendant-rektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, komendant szkoły policyjnej, 
Dyrektor Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji lub komendant wojewódzki 
Policji, w porozumieniu z Komendantem Głównym Policji."; 

6) w § 14 w ust. 1: 

a) w pkt 1 po wyrazie "kancelarię," dodaje się wyrazy "oddział kancelarii,", 

b) po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 

"7a) w Centralnym Laboratorium Kryminalistycznym Policji do realizacji zadań w zakresie 
administracji i gospodarki - jako: wydział, sekcję, referat, ogniwo, kancelarię, zespół i 
jednoosobowe stanowisko;"; 

7) w § 15: 

a) w ust. 2 pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

"3) referatu - 8, 

4) ogniwa - 6;", 

b) w ust. 4 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

"6) w Centralnym Laboratorium kryminalistycznym Policji - kancelarii."; 

8) w § 16 w pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie: 

"c) Wyższej Szkole Policji w Szczytnie, szkole policyjnej i Centralnym Laboratorium 
Kryminalistycznym Policji,"; 

9) w § 19: 

a) w ust. 1 w pkt 1 po wyrazach "przestępstw niewykrytych," dodaje się wyrazy "przestępstw w 
ruchu komunikacyjnym,", 

b) po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

"7. Komórkę o nazwie "przestępstw w ruchu komunikacyjnym" tworzy się wyłącznie jako komórkę 
niższego szczebla w komórce o nazwie "kryminalna" lub "dochodzeniowo-śledcza."; 

10) w § 25: 

a) w ust. 1 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

"6) Dyrektor Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji w odniesieniu do Centralnego 
Laboratorium Kryminalistycznego Policji.", 

b) w ust. 2 po wyrazach "Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie" dodaje się wyrazy "i Centralnego 
Laboratorium Kryminalistycznego Policji"; 

11) w § 27 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

"1) Komendanta Głównego Policji - w odniesieniu do jednostek Policji, o których mowa w § 25 ust. 



1 pkt 2 i 4-6;"; 

12) w § 28: 

a) pkt 25 otrzymuje brzmienie: 

"25) tworzenie warunków do techniczno-kryminalistycznego zabezpieczenia procesu zapobiegania 
i zwalczania przestępczości;", 

b) pkt 29 otrzymuje brzmienie: 

"29) koordynowanie opracowywania programów szkolenia i programów nauczania, opracowywanie 
pakietów egzaminacyjnych oraz nadzorowanie przebiegu szkoleń oraz kursów i innych form 
doskonalenia zawodowego, a także kończących je egzaminów;", 

c) pkt 42 otrzymuje brzmienie: 

"42) realizacja zadań w zakresie budżetu, rachunkowości oraz związanych z tym czynności, 
wynikających z przepisów prawa finansowego - stosownie do posiadanych uprawnień dysponenta 
środków budżetu państwa;", 

d) pkt 43 otrzymuje brzmienie: 

"43) kontrolowanie prawidłowości prowadzenia działalności finansowo-gospodarczej i 
gospodarowania mieniem w jednostkach Policji, a także w instytucji gospodarki budżetowej - 
Centrum Usług Logistycznych, nadzorowanych przez Komendanta Głównego Policji, jak również 
sprawności działania tych jednostek;", 

e) pkt 50 otrzymuje brzmienie: 

"50) koordynowanie i nadzorowanie działalności psychologów w Policji oraz realizowanie w KGP i 
Centralnym Laboratorium Kryminalistycznym Policji zadań z obszarów opieki psychologicznej i 
psychoedukacji, psychologii zarządzania zasobami ludzkimi, a także psychologii policyjnej 
stosowanej;", 

f) pkt 52 otrzymuje brzmienie: 

"52) zapewnienie przestrzegania w Policji przepisów o ochronie informacji niejawnych oraz o 
ochronie danych osobowych, tworzenie w tym zakresie standardów i kontrolowanie ich 
stosowania;"; 

13) w § 29 w ust. 1 w pkt 32: 

a) lit. g otrzymuje brzmienie: 

"g) realizacje, zadań w zakresie budżetu, rachunkowości oraz związanych z tym czynności, 
wynikających z przepisów prawa finansowego - stosownie do posiadanych uprawnień dysponenta 
środków budżetu państwa,", 

b) lit. j otrzymuje brzmienie: 

"j) kontrolowanie prawidłowości prowadzenia działalności finansowo-gospodarczej i 
gospodarowania mieniem w jednostkach Policji nadzorowanych przez komendanta wojewódzkiego 
Policji,", 

c) lit. p otrzymuje brzmienie: 

"p) zapewnianie przestrzegania przepisów o ochronie informacji niejawnych, o ochronie danych 
osobowych oraz obowiązujących w tym zakresie standardów i kontrolowanie ich stosowania,"; 

14) w § 30 w ust. 1 w pkt 25 lit. k otrzymuje brzmienie: 

"k) zapewnianie przestrzegania przepisów o ochronie informacji niejawnych, o ochronie danych 
osobowych oraz obowiązujących w tym zakresie standardów i kontrolowanie ich stosowania,"; 



15) w § 31 w ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

"8) zapewnianie przestrzegania przepisów o ochronie informacji niejawnych, o ochronie danych 
osobowych oraz obowiązujących w tym zakresie standardów;"; 

16) w § 32 w ust. 1: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) udział w doskonaleniu zawodowym organizowanym i prowadzonym wspólnie przez kilka 
jednostek Policji lub komórek tych jednostek;", 

b) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

"2a) opracowywanie projektów programów szkolenia i programów nauczania;", 

c) po pkt 4 dodaje się pkt 4a-4d w brzmieniu: 

"4a) koordynowanie prac związanych z opracowywaniem procedur funkcjonowania i efektywnym 
wykorzystaniem Systemu Elektronicznego Wspomagania Nauczania w Policji; 

4b) prowadzenie pomiaru efektywności szkolenia i doskonalenia zawodowego w Policji; 

4c) wypracowywanie procedur i narzędzi służących usprawnianiu systemu szkolenia i doskonalenia 
zawodowego; 

4d) opracowywanie i doskonalenie narzędzi wykorzystywanych przy monitorowaniu procesu 
szkolenia i doskonalenia zawodowego oraz do identyfikowania potrzeb szkoleniowych w aspekcie 
osobowym i merytorycznym;", 

d) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

"6a) analizowanie systemów kształcenia krajowych i zagranicznych formacji bezpieczeństwa i 
porządku publicznego w celu doskonalenia systemu szkolnictwa policyjnego;", 

e) po pkt 7 dodaje się pkt 7a: 

"7a) opracowywanie analiz i sprawozdań z obszaru działalności szkoleniowej Policji w zakresie 
realizowanych zadań;", 

f) w pkt 8 lit. I otrzymuje brzmienie: 

"l) zapewnienie przestrzegania przepisów o ochronie informacji niejawnych, o ochronie danych 
osobowych oraz obowiązujących w tym zakresie standardów,"; 

17) w § 33 w ust. 1: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) udział w pracach zespołów programowych opracowujących projekty programów szkolenia i 
programów nauczania oraz w doskonaleniu zawodowym organizowanym i prowadzonym wspólnie 
przez kilka jednostek Policji lub komórek tych jednostek;", 

b) w pkt 7: 

- lit. e otrzymuje brzmienie: 

"e) realizowanie zadań w zakresie budżetu, rachunkowości oraz związanych z tym czynności, 
wynikających z przepisów prawa finansowego - stosownie do posiadanych uprawnień dysponenta 
środków budżetu państwa,", 

- lit. I otrzymuje brzmienie: 

"l) zapewnianie przestrzegania przepisów o ochronie informacji niejawnych, o ochronie danych 
osobowych oraz obowiązujących w tym zakresie standardów,"; 

18) po § 33 dodaje się § 33a w brzmieniu: 



"§ 33a. 1. Do zakresu działania Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji jako 
jednostki Policji należy w szczególności: 

1) utrzymanie, prowadzenie i rozwój wykrywczych baz danych, w tym obsługa międzynarodowej 
wymiany danych DNA oraz danych daktyloskopijnych; 

2) wykonywanie ekspertyz kryminalistycznych o szczególnie wysokim stopniu skomplikowania, 
wymagających unikatowej aparatury badawczej, szczególnej wiedzy i umiejętności, lub mających 
charakter odwoławczy, na potrzeby postępowań prowadzonych przez jednostki Policji; 

3) wspieranie procesu doskonalenia zawodowego kandydatów na ekspertów i techników 
kryminalistyki; 

4) nadawanie policjantom i pracownikom Policji uprawnień do samodzielnego opracowywania 
ekspertyz kryminalistycznych i wydawania opinii w policyjnych laboratoriach kryminalistycznych 
oraz weryfikowanie tych uprawnień; 

5) określanie standardów jakości pracy policyjnych laboratoriów kryminalistycznych oraz ich 
wspieranie we wdrażaniu systemu zarządzania jakością, a także monitorowanie efektów 
wprowadzanych rozwiązań; 

6) wykonywanie zadań krajowych punktów kontaktowych do spraw wymiany danych o profilach 
DNA oraz dostępu do danych referencyjnych ze zautomatyzowanych systemów identyfikacji 
daktyloskopijnej; 

7) realizowanie zadań służby wspomagającej przez: 

a) zapewnienie pomocy prawnej Dyrektorowi Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego 
Policji, 

b) wykonywanie zadań w zakresie spraw osobowych policjantów i pracowników Centralnego 
Laboratorium Kryminalistycznego Policji, 

c) realizację zadań w zakresie gospodarki finansowej Centralnego Laboratorium 
Kryminalistycznego Policji w ramach dotacji z budżetu państwa i przychodów własnych oraz 
wykonywanie związanych z tym czynności wynikających z przepisów o rachunkowości i innych 
przepisów prawa finansowego, 

d) kontrolowanie prawidłowości prowadzenia działalności finansowo-gospodarczej i 
gospodarowania mieniem w komórkach Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji, 

e) zapewnianie niezbędnego zaopatrzenia logistycznego i technicznego, prowadzenie działalności 
inwestycyjnej i remontowej oraz gospodarki żywnościowej, mieszkaniowej, transportowej i 
kwatermistrzowskiej, a także w zakresie spraw socjalnych, 

f) nadzór nad eksploatacją i technicznym utrzymaniem sprzętu komputerowego oraz organizacją i 
rozwojem systemów przetwarzania danych Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji, 

g) informowanie opinii publicznej, za pośrednictwem środków masowego przekazu, o 
zamierzeniach i działaniach Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji; 

h) podejmowanie działań związanych z kreowaniem pozytywnego wizerunku Policji w relacjach z 
otoczeniem wewnętrznym i zewnętrznym, 

i) gromadzenie, opracowywanie, zabezpieczanie i udostępnianie zasobów archiwalnych 
Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji, 

j) zapewnianie przestrzegania przepisów o ochronie informacji niejawnych, o ochronie danych 
osobowych oraz obowiązujących w tym zakresie standardów, 

k) wykonywanie zadań w zakresie bezpieczeństwa i higieny służby i pracy, ochrony 
przeciwpożarowej oraz medycyny pracy, 



I) przyjmowanie, rozpatrywanie oraz załatwianie skarg i wniosków. 

2. Zakres działania Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji jako instytutu 
badawczego określają przepisy o instytutach badawczych."; 

19) § 34 otrzymuje brzmienie: 

"§ 34. 1. Do zakresu działania ośrodka szkolenia Policji należy w szczególności: 

1) organizowanie i prowadzenie: 

a) szkoleń zawodowych dla policjantów, od ukończenia których jest uzależnione nabycie 
kwalifikacji zawodowych podstawowych, 

b) doskonalenia zawodowego dla policjantów i pracowników ośrodka, 

c) szkoleń dla pracowników instytucji nadzorowanych przez Policje, w przypadkach określonych 
przez Komendanta Głównego Policji lub właściwego komendanta wojewódzkiego Policji; 

2) udział w: 

a) pracach zespołów programowych opracowujących projekty programów szkolenia i programów 
nauczania, 

b) doskonaleniu zawodowym organizowanym i prowadzonym wspólnie przez kilka jednostek 
Policji lub komórek tych jednostek oraz dla policjantów województwa, w którym ośrodek ma 
siedzibę; 

3) opracowywanie propozycji zadań testowych do pakietów egzaminacyjnych tworzonych na 
potrzeby szkolenia i doskonalenia zawodowego policjantów; 

4) współpraca z jednostkami szkoleniowymi Policji oraz instytucjami i placówkami dydaktycznymi 
województwa w zakresie niezbędnym dla prawidłowej realizacji zadań; 

5) wykonywanie zadań w zakresie bezpieczeństwa i higieny służby i pracy, ochrony 
przeciwpożarowej oraz medycyny pracy; 

6) zapewnienie przestrzegania przepisów o ochronie informacji niejawnych, o ochronie danych 
osobowych oraz obowiązujących w tym zakresie standardów. 

2. Za zgodą Komendanta Głównego Policji można odstąpić od realizacji zadania, o którym mowa w 
ust. 1 pkt 1 lit. a."; 

20) w § 35 w ust. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

"10) zapewnianie przestrzegania przepisów o ochronie informacji niejawnych, o ochronie danych 
osobowych oraz obowiązujących w tym zakresie standardów."; 

21) w załączniku nr 3 do zarządzenia: 

a) w rozdziale 1: 

- w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) w komendzie wojewódzkiej Policji, Wyższej Szkole Policji w Szczytnie, szkole policyjnej i 
Centralnym Laboratorium Kryminalistycznym Policji - w dwóch egzemplarzach, drugi egzemplarz 
przekazuje się niezwłocznie komórce właściwej w sprawach organizacji Policji KGP;", 

- w ust. 4 w pkt 5 kropkę, zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

"6) Centralnym Laboratorium Kryminalistycznym Policji - dla Centralnego Laboratorium 
Kryminalistycznego Policji.", 

b) w rozdziale 3 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) 31 grudnia 2011 r. - wymienione w tiret trzecie.". 



§ 2 

Komendanci Policji właściwi do dokonania zmian w etatach jednostek Policji dostosują struktury 
etatowe jednostek do wymogów określonych w zarządzeniu, o którym mowa w § 1, w brzmieniu 
nadanym niniejszym zarządzeniem oraz dokonują zmian w ich etatach w terminie do dnia 31 
grudnia 2011 r. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem: 

1) § 1 pkt 12 lit. b oraz pkt 16 lit. a-e, które wchodzą w życie z mocą od dnia 1 czerwca 2010 r.; 

2) § 1 pkt 12 lit. d, który wchodzi w życie z mocą od dnia 21 grudnia 2010 r.; 

3) § 1 pkt 12 lit. c, pkt 13 lit. a i b oraz pkt 17 lit. b tiret pierwsze, które wchodzą w życie z mocą od 
dnia 1 stycznia 2011 r.; 

4) § 1 pkt 1-4, pkt 5 lit. c, pkt 6 lit. b, pkt 7 lit. b, pkt 8, 10 I 11, pkt 12 lit. a i e, pkt 18 oraz pkt 21 
lit. a, które wchodzą w życie z dniem 1 kwietnia 2011 r. 


